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ZENSKA HLÍDKA
AIdI M BUREŠOVA

ochlazujíc! nápoje

Zázvorový puni
)ej dva koflíky eiikru do

přidej k tomu člyry kvarty
a míchej h tím až n eukr

pak přidej k tomu

kúru jednoho citronu a pře

FRANK --
iTUlT

lstnl #itA liojné Hihiin

řeznický a uzondřs!vý obchod
v 'ii 20(1 jil )0 ul Uiimba

BuliNt tjWr íťmtvího niumi DrjlrpUÍ jnkotll
n rcii nojlpxtiAjil Viikcr Tyrubky umoáriké

i"ál t njlf4l [Hivitt Olijmlnivky unlno

nClinll tfli fiinein piiiKlui 3422cezenou slinu imiii cilliiOU tlel
to chvílí na kamna a míchej tím

povaeím ioŽalavkfim ústavu na

kterém Mudoviiti zamýšlí Tím

se výhoru miioho práce zhy
tečné n výloh n mnohýni žadativ

lúm trpkého sklnmání
líodiče kteří mnjí dítky k vyl-Ším- u

vzdělání zpúsohilé a Knmi

vládnou dostatečnými hinotnýini

prustíelkv tipouríínji mu tímto

na blížící se školní rok a vřele jim

doporučujeme nhy nytiy a dcery
Hvé posílali na vyšší vzdělávací ú

Ntavy Všem ať bydlí kdekoliv v

této Zemi bez ohledu IIH to JMOU-l- i

členy Matice V V luh ne tmhí-z- í

tato Nvé Kluby a ochotné podá
veškeré potřebné inforinftce zdar-

ma 3--
2

Adresujte-
-

dopisy dotazy a žá-

dosti o půjčky na tajemníka Výk

Výboru takto P A Koráb Iovvh

až je to trochu vlažné pak pít f

a přidej do toho lahvičku jamai-skéh- o

zázvoru ílamaica n'mwr)
a konečné přidej kousek kvasnic
m h líi i pivních máš li po ruce

"VéiolaAr Kozák
vlustnl fiitA iitlený

řoznický a uzenářský závod

910 Bancraft ulice Omaha Neb

ZAmiby řrritvího iiiiini jukni i veliké rýrobUy

uzmiářiikí jwiu vMy tň tujlqiM jiiltontl Zkuidi

kottiitl u iiMui jeilniiti a řuitř řn poiIruM tijii"
til 7IHO — Zllllil tlil pníclúnl llllVÍiJI (lil doifiti '))

jcilnivky nmřiio uíitdti T)iik 47HH

dohře promíchej a dej do láhví a

HUDCE

J ftnle tlili jrfk ll Lllitl lliutt jlll ll

s il lrú —

híluu kieliknti níiriiA rorviriiln v

tmi

íMi liMit miilrA in-li- tomu jro iiíj
krftt--

Jnhn íilu j li vk mírii i
'

iliimi'

IW v'lv uriiítiiiíi-- jmi
liiilii

jeli uimiro jtvnltui '(riiulii v noc

iVllU'i' jí
j ll llVÍ'lll V flílll ZíoIÍVhIu (lilii!

jťji lllti ÍIIV f rli'jl

íiik hlflí kv't m ti vmí HtiIi tňčl

jak M'ní udí ji I ley jn ilinlrii_ mi lín y

li v mu- -

jeí "fl nit ůt ltt

kli'lti krAťl

jnk miii-i- i iltnká M'tka um nu' liril
tulii

Mu tilu liili

'tiku ihhře přivaž Za tri dny již
lllUŽeš pít) Jest Velmi dohry a

svčžiijící nápoj

vodou tiii- - viiiírf pouze přiměře-

né horkou n polévej ml nohou ly
voIh tnklu proti ří (Minif jeatř
jcdlioll llliccž OltlOC jeslé jilllioil

pomoé vi' voili KttnlfiH m puk rych-

le v šuk ioorii n íí obírej Na to

0ill] pllpfrclll pliti VCllli misii n vo- -

ilou mýdlo a měkký kiirtiiéek a

dohře biu unce oilrliui thiiej no-

xu ve odé a f tu to kmitej iilíin
v šuk l'j m na katu na cibulku a

ji ilo bledé-lul- a Kdv vAc

je píipi avriKt vln kohout ku nu

dvrlky rokráji iiťho na t ildilku a

omil U1o- - n ním v hrnku a pak tro-t-hi- i

ioillij voíhni ii' m šťáva vy-jni- rí

n přikryj l'o chí!íth n 1íiu

ohrarrj Ahi io lli-stl- i llíitllltái h

přidťj ani na Apiřku noť papri-

ky šťávy na maxe musí hýti utá-l- i

tolik ahy mano hylo přikryto
Mfitíni oloupi j luainltory a ro-krá-

j na kutilky jakinilť maso

jih ml kosti il'j jf lo šťávy ina- -

Orangeada
l)i j do sklenice šťávu Z plil ci- -

City la
lioiiu a z pul oranže lžíci cukru a

hílek z jednoho vejce přikryj dru-

hou sklenici a hodné s tím mí

Za v (táto-l- i do Omalij zastavit' ne n i jednu u utarého euáuiéLd

Jožky Marušáka IiÍm
Znarueiďé Kiiijiivo pivo vždy na čeui Výtečné lihoviny a

doutníky ty ncjlcpl Ntúle na skladě Otf

Za Výkonný Výbor Matici Vyň-Ěíli-

Vzdělání

Ib Šimek P A Koráb

předseda tajemník

ROZNĚCUJME ZÁPAL PRO MA-TIC-

MILLION CENTU II

chej až ni' to pčtti pak do toho

přidej drohiié nasekaný led a tolik

vody co ticha jest Též velmi do-hr-
ý

nápoj
S mlékem Ne též ni úže takovýto

Ženské hnuti

napoj připravili lono osladit
Ak 1 itoorovati z ziráv z ' ' Jvr hi I'ak u stroj- -

mléko a přidat hinf extrakt vanil Nejlepším mtstciu k nakupování ntavvbntlio dříví jeiit

česká dřevařská ohradaky m h citronu a podohné ve hkle-nic- i

h drohiié usekaným ledem nž

(('' A T Ki
Jist právě doba výletu a pik-

niku v každé osadě ěesko-ameri-ek-
é

pořádá se v neděli několik ta-

kovýchto zábav a tu kaidá z nich

mela by se stáli zdrojem nového

v "l"1t" l"kvř-- h koutň vZl-!an'h-
o

MV-t-

a
-

hk' hnutí ralvvápuly Co iAh můí--- jmt Maso j vln
'""' 1'ramhory Iiimmk v sta-pn- í'

lim zajímá iVská na H

a touí nalíti v' ju v lni vvf - K tonju a

vIiké o1 Krnea - mn hiliaii
o vllání a zárovní j--

4

N
se to zpéní Amerikáni to nazývají

Chicago Lumber Co"Milk Shake"

I L'l 9 přírůstku Matičního milionu cenI? - itxul ll':l!l II liru
Pečená jablka 8 ořechy

Oloupej jahlka vykroj pru- -

II III JII'H HA 'HII'M I II I

III 'l-- l ř iiri "JIM Ulij"
ítohli' a lín linu (ii'il svi-ilkv- ) lo- -

na 14 a Marcy ul Omaha Nib M

fVštf prodavači Vá vdy ochotné a vzorně obslouží
VeÚ S muži strcdliv naplú rosekativmi ore

ehy a též datlemi dej na pekáč a
kár ten hinlť oprávti'n k první

kti-rol- l sítina llithíílil a ktr- -
("leme li listy z různých částí ze-- (

mé éeské možno nám činit i deduk- -

luiilf v parku ko- -'

pozůstávat i

nl hnuti lii ili' mlí I r v ii - '

tů Nezapomínejme ani při zába-

vě titlll Ve -- taré vlasti lll poilie-
-

zí zuří divý boj že ve stínu hor

tvořících přirozenou hradbu zem-

skou n stí i I se nepřítel který smi

ží se urvali národu našemu kaž-

dodenně ti-í- malých snítek

Právě v pondělí l'i červenec new

Ihii'111 íiiiIi v slil a kolmutku

Máioi- - krásni' I mav ulutr a líkánu'
ní stálého Vždyť i turisté zaví

tavší do 'ci h pozorují veliký pře- -

kanáni Tt nto návrh zilá h

'lt 1 llikt !lt lí VitllV V f'ifllMl
ťilutiliý ať' j'' tVrstvý a k provf-

-

1 IIH niillin lil I' lt '
— ('eské vzdělané ženy šíří tuto

i i i í i i i m

HKNWY WOWLII
importér a velkoobchodník t pivem a likéry

Proslulé )lo "Iilll" P SchonKofenovu pivovaru

NKlílCASsKV ZTl"PCK KL'I (iKISNKIU
Itn porto ottého plcňukího piva r Méšťaiiskélto plvovoru vPlznl

v Ccchákh o

MfikliovsUóiio llohrau v pťiUu Jech anebo v Hiidcch o 10 tuctech
malých lahvi

pékné upec Na stíil k nim dej
cukr i smetanu

Čokoládový pudding
Neeh svařit pint mléka rozmí-

chej v koflíku v trochu mléce lží-

ci kukuřičného škrolui (corn
starchi pul koflíku cukru a dvč

velké lžíce strouhané čokolády
vše svař a to zhoustne puk vlej
do formiček a dej na led Když
dáš na stul dej k tomu oslazenou

smetanu a do ní trošku vanilky

i ii-II- I iril H rillUl 11" ioiio Minii- -

proitairainlu i v iistf'ii
Iv tvíhn podívala jsnu se na )- -

V iiiisii-- i rvnu napsala Mariana
Utahu lot si- - í první hlant-Tuiti- a

ilflsi úvahu v
' l'la n liskiiiskc liriity panu

TujíHilatt o 1'iiski'iu hnuti v
Tarto- a hala Pak jsinr Mi po- -

ehali V rlaiiKU tom s- - roi psala
i - - : uivati na m iiifi ki- - pi vaky a p tf

o vlastnostech zeny o JeJ i

na personnl I 'ok roku apmlu
i lam

lieiinavne prací o její zajmu pro
( i Ue se in nou vyvadili moe často

f IJell Iiiiiil' KíT 2567-- 6 leaveiivvorth ul Omaha
TKIKroNV Atitiaiiat A J08 K SINKULC prulumA Mlf

yorský "Staatszeitiiiiif" na třech

sloupcích líčil činnost rakouských

"obranných jednot" a svolával k

peněžité pomoci pro ony "přední
stráže za čili

velkoněmeekými hraničními me-

zníky" — měli bychom niv ame- -

liětí "'cši bezcitně přihlížet i Iv zá

pasu našich bratří' Na poslední

valné hromadé Matice skotské v

Praze dlíc :l čcIVcIlce předseda

lír sámal vzdal hluboký dik děl-

nému lidu na Českém severu kte

illlil Rlll i ji-j- i miléniu 'i tl 1111'i Msii a zatmi lonan proniciu hi v se

i

ičko zařízení Potom jsme šli k

Partošov íun lak tam jsme se nu

VYHLÁŠKA ČESKÝM STUDU-JÍCÍ-

A RODIČŮM I

Výkonný výbor Matice V V si

dovoluje tímto oznámili širší ve

vinnost a svědomitost Nemá há-

zen před manželstvím m h tím ne

zákonitého potonmtvn uhyvá —

Zdravá jiovaha české ženy nemá

na mysli jm dohře zaopatření
ehce mít i Hvňj rodinný život vé

děti a i muž zuá oceniti vlastní

svou douiiieiiost

li to váni povím až přišlé Mám

! nové hrejle ii až na tič zvyknu hn-

il II lépe vidét

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
11 t WlUlam ol Om&ha Htfc

Jelikoi jsem cukoupll nové ní-t-o

nn jitní 13 ulici a budu M

tuto jaro t vyproilivia
celý iklad pomník U ca 11 nllflt

úplně pod cenu PMjďt ll TJ
brat dokud zatoba ttaií aeb !
pište Telefon Douglai 84M

it

j Alžběta Hotovcová Kramer

Xeh — Ctěná jtořadatelko : Káda ív

řejnosti že Matice Vyššího Vzdě-

lání jest připravena poskytnout!
inormace radu j peněžitou pomoc
vžem xchopným a nadaným een-ký-

Ktudcntúiii kteří ji potřebují
a jsou důkladně připraveni na

rý nedbaje své hmotné existence

uhajuje tam národní naál posici

Kdo mezi námi ji- - tak necitelný

aby nepřispěl na úlevu těchto zá-

pasících ?

Stav našeho milionu centu ne-

dá se dnes dobře určíti Srpnový

' ar
jljS

"———

A dále píše o hnutí ženském v byli taky mezi ván i mezi sestry

fechách a překážkách které jet vstoupila hudu li připuštěna Ale

tmi nutno odstranit! ! Mastná reiua z

stoupili a s proKpčchem dokončiti
výkaz přinese asi více světla Sbě-rac- i

ústředně "f'esko-Ainerick-
é

Tiskové Kanceláři" odvedeno by

lo do čtvrtku 21 července Plil)

Večer celkem

218441 centů

pravidelný kurs na některé z

kollejí univernit jakož i

normálních a hospodářských kol-

lejí Htátních

IVházeči bez rozdílu pohlaví
mohou ne přihlašovali když vyho-
ví těmto podmínkám: Musí hýti
českého púvodll liiOellí české řeči

věsti život mravný řlušný mít i í!e-sk-
é

uvědomění n cítění dáb musí

se proukázati vysvěd-čeiiJ-

z uznané Mřctluí školy (no

Pozorujeme-l- i r u lá hych hýla už ráda psa-ýcn-
u

v otázkách ženského práva n la ah- - neměla jsem kdy Všecko

v zájmu vyšších cílu a vzdělání j jsme hanili a tak jsem nemohla

shledáváme že téměř všude se je-jC- ž je tomu dávno ("Vtla jsem do-iio- ii

spí — Isou též malé výiiiin-jpi- jedné paní Zapomněla jsem je-

ky n!e žena česko americká vše jí příjmení Psala o ptáčcích jak
ohecné Vitlo posud holduje sohě V ("echácli krásné zpívají A má

jen v lhostejnosti "Nák bylo a
'

pi a dli I lojalo mne to a já ttev ím

ňák bude" ]'tť rí hud me míli pravdu Vy

Že žena česko americká v žen-jetén- á paní jste pravila eii

hkém hnutí málo pudilu héře na- - jdvá "Ty jsi pán! Ty jsi pálit"

Nvédčuje ta okolnost že silné oc-a-!-
a dmhý že mu odpovídá "Ty e

českých žen nemají svého kyl Ty taky!" - dá zas myslila

vlastního úštíediíího orgánu imie řpívá: "Vysypán! Vysypán!"

Ale při lom je na dě ctě sbérii-eje- h

listin v oběhu a stále liové

přihlášky o sběrací listiny dochá-

zejí Je dojemné jak i Z míst o

nichž by člověk ani m tušil že tam

žijí krajané přicházejí dopisy o

zaslání sběracích listin
V prvém iiiéfíčním výkazu byl

první stát Illinois druhým Missou- -

creillleil Jllljli Nclioolj lícil jllle
školy která se této v každém o- -

héřoii vlkého podílu ve vvvujiM líruliv ' mu iMipoviua: i u

dal! Couhil!" a třetí křičí:

Kraď!" — dá jsmi a

2 Pískové lboty li chodili

vzdělávacím a kulturním

lunhé ilružky v zápase o úro-

veň muži nutno nám vzdělávat! 'íi A Í!k-- V MiL%

5rvs T J'--
h ul nebe ehovftti ne rollmové '

jfie do Poilébrttd lín koupi C
pii

jednoho krámu zpíval pták a muč

Ve éanto dálo že křičel: "Pepi
ku Pepíku! de t heké jlitélio

Taky iimje V[MkM - i M' 11

Vf všech xtáv lijících ženikých

jetit nám potMm i upři-mil- é

unahy nebezapřcii! a nezištné

práci Pak xnjít kýiená eman

rípace h ti v pruvřm mlova tuuyulu { crvem e jn tu byU v Cr te by- -

Vřejde liké právo tiáni Inilu ]i j m tritii do ilruhého dne fty- -

DR JAME8 W NOVÁK

tMký labnt Ukr
('(iDtinvnUl llliirk ~ 13 a IhiiigUi ul 1'uknJ lit 4 ru'ot !l#rg (1tk-in-

ťa — tiffíte rhcpBo: ViTT llrtilrare I3 Silh HL

!')) Inuile fii)9 — Kr)a a vbkoirt kleti a#jiti $ ilnmti-- l rltHknl uUI il llf kdy! t átilié tirnnhr ij I a k lr
Novákovi {fott t vtlkf4 'tif v vtM fu nim Aill r'l Silf

II II tletllll YV iseolislll Mat
dostal se nyní do popředí

tím že dvontýdciiník racínský

"Slavie" zaslal ÓIKM eelitťl ale

zároveň mu vyrostl velký soupeř
v Nibrasce odkud oznámil pan
V Hureš že Sfnr Zástupců ťtsko
Americké Nudil" e ohnou 'iO UNI

centů kplatiivth po t ř ieet iib lilii

výpovědi II tlliildiio V V

poluoi Ui lni

polkli dá s! i" e TeiU pl llvbi
"n i ntú j t 'd íl Jlalb (lvill
ký týdeinik

' tit or' ulát Ar

kmiint voii iI do y láiilkini

bťrnij bulo v 'tajum í lre
ekl ho td

Pracujiit i v#i h ul aby Mí-

liem tnu bjl divfien v tU
pravdu řtn krátké pro řknt
Afnmkut

hledu vyrovná Zvláštní váhu kla-

de se na dokonalé vzděláni v č

be tiěho? litdze lul Žád-

ném vyšším učilišti k ÚHpéehem
utudovnti Pújéky nepřesahující

ročné piniktujl ne bez úroků
na či'tný závazek i budou upla-

ceny jakinil absolvent bude míti

příjmy fen přihlášky takových

jicJ hmotné poměry jiou
iiď-ntateén-

přijímají
lYházií vt tvé žádoti tidá na

kterém i yjtf) ti tiišť Výkon

nýtu V) bort in m hvtih nýi h re
stll iVItt VMk}f li vyhověli doku
li lie VŽem V !jpov ítll pirtdV- -

kúm jMMbbo lit úntuvtti #iiváli

dkitíiti pUiý akudrtbieký H

tidni le' lúté n řni li aby Výkin
ii uiu Vb"ru bjly pidiviiiy i i

iy o jrhti pokroku

pl aleHi-k- Wh"
V řeíUHií t !♦ tik tili' "('i!!í'
' I "iť"' f t!4l4 l t t

(! Is v 'i li )
! i'

!í N - 1 i í I i i - a i

prospéje bel rolliíiiovélio II širšího i u pmd Kntrřiny IIuícovÍ

rohlťdu M 1 Pravibi mi jak mim dělat vinu
i Tuk ul je udělám tak váltl ptlm

Tt Vitilliviiová I Vtd Cit) l'k Jm te 41a podivní ke Kule

Nb Ctěni pofmUtlkt a vše ine Vojtkové Mna je Mo-j- e kr

ky } indotMSité ét nářky ? u j
ka mky do Žnoiké l!id

kií }1W U)U kutioS ky ťodt dobře Mfit i dďré ko- -

tmi ř kvp krosnou ópr#luV é i tuk h ni i4 J"h

prvisho ÍUU 'lyh-ilě- rtiiUujh' bulu M i11"

p4ti-k- Uvb t ělbi nkišUěné jíiiíi tU V'"koM

lrMé l'p 'to J' i o j jí--
ó) 14 fi-- í t kft!- -

[Fred Broďegaarď & Čo
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